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S C H E D U L E S

SCHEDULE 1 Sections 50(5), 68(4) and 170(4).

CONTROLLED DRUGS: VARIATION OF PUNISHMENTS
FOR CERTAIN OFFENCES UNDER THIS ACT

1 Section 50(4), 68(3) and 170(3) of this Act shall have effect in a case where the
goods in respect of which the offence referred to in that subsection was committed
were a Class A drug [F1, Class B drug or a temporary class drug] as if for the words
from shall be liable onwards there were substituted the following words, that is to
say—

“shall be liable—
(a) on summary conviction, to a penalty of [F2the prescribed

sum][F2£20,000] or of three times the value of the goods, whichever
is the greater, or to imprisonment for a term not exceeding 6 months,
or to both;

[F3(b) on conviction on indictment—
(i) where the goods were a Class A drug, to a penalty of any

amount, or to imprisonment for life, or to both; and
(ii) where they were a Class B drug [F4 or a temporary class

drug], to a penalty of any amount, or to imprisonment for a
term not exceeding 14 years, or to both.”].

Textual Amendments
F1 Words in Sch. 1 para. 1 substituted (15.11.2011) by Police Reform and Social Responsibility Act 2011

(c. 13), s. 157(1), Sch. 17 para. 21(a)(i); S.I. 2011/2515, art. 3(g)
F2 Words in Sch. 1 para. 1 substituted (E.W.) (12.3.2015) by The Legal Aid, Sentencing and Punishment of

Offenders Act 2012 (Fines on Summary Conviction) Regulations 2015 (S.I. 2015/664), reg. 1(1), Sch.
2 para. 1(23) (with reg. 5(1))

F3 Sch. 1 para. 1: paragraph set out as para. (b) of ss. 50(4), 68(3) and 170(3) substituted by Controlled
Drugs (Penalties) Act 1985 (c. 39, SIF 84), ss. 1(2), 2(2)

F4 Words in Sch. 1 para. 1(b)(ii) inserted (15.11.2011) by Police Reform and Social Responsibility Act 2011
(c. 13), s. 157(1), Sch. 17 para. 21(a)(ii); S.I. 2011/2515, art. 3(g)

2 Section 50(4), 68(3) and 170(3) of this Act shall have effect in a case where the
goods in respect of which the offence referred to in that subsection was committed
were a Class C drug as if for the words from shall be liable onwards there were
substituted the following words, that is to say—

“shall be liable—
(a) on summary conviction F5, to a penalty of three times the value of

the goods or £500, whichever is the greater, or to imprisonment for
a term not exceeding 3 months, or to both;

(b)

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/section/157/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/schedule/17/paragraph/21/a/i
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515/article/3/g
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/2/schedule/1/paragraph/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664/regulation/1/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664/schedule/2/paragraph/1/23
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664/schedule/2/paragraph/1/23
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2015/664/regulation/5/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/39
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/39
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/39/section/1/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/39/section/2/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/section/157/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/schedule/17/paragraph/21/a/ii
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515/article/3/g
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F6(c) on conviction on indictment, to a penalty of any amount, or to
imprisonment for a term not exceeding [F714 years ] , or to both.”.

Textual Amendments
F5 Words repealed by S.I. 1980/704 (N.I. 6) Sch. 1 para. 83, Sch. 2
F6 Sch. 1 para. 2: paragraph set out as para. (b) of ss. 50(4), 68(3) and 170(3) repealed by S.I. 1980/704

(N.I. 6) Sch. 1 para. 83, Sch. 2
F7 Words in Sch. 1 para. 2(c) substituted (29.1.2004) by Criminal Justice Act 2003 (c. 44), s. 336(3)(4),

Sch. 28 para. 2; S.I. 2004/81, art. 4(1)(2)(k)

3 In this Schedule Class A drug, Class B drug [F8, “Class C drug” and “temporary
class drug”] have the same meanings as in the M1Misuse of Drugs Act 1971.

Textual Amendments
F8 Words in Sch. 1 para. 3 substituted (15.11.2011) by Police Reform and Social Responsibility Act 2011

(c. 13), s. 157(1), Sch. 17 para. 21(b); S.I. 2011/2515, art. 3(g)

Marginal Citations
M1 1971 c. 38.

SCHEDULE 2 Section 126(3).

COMPOSITE GOODS:SUPPLEMENTARY PROVISIONS AS TO EXCISE DUTIES AND DRAWBACKS

Duties
1 (1) Where under subsection (1) of the principal section imported goods of any class or

desciption are chargeable with a duty of excise in respect of any article contained
in the goods as a part or ingredient of them and it appears to the Treasury on
the recommendation of the Commissioners that to charge the duty according to
the quantity of the article used in the manufacture or preparation of the goods (as
provided by the principal section) is inconvenient and of no material advantage to
the revenue or to importers of goods of that class or description, then the Treasury
may by order give a direction in relation to goods of that class or description under
and in accordance with this paragraph.

(2) An order under this paragraph may direct that in the case of goods of the class or
description to which it applies the duty chargeable shall be calculated in such of the
following ways as may be provided by the order, that is to say—

(a) at a rate specified in the order by reference to the weight, quantity or value
of the goods; or

(b) by reference to a quantity so specified of the article, and (where material)
on the basis that the article is of such value, type or quality as may be so
specified.

(3) If it appears to the Treasury on the recommendation of the Commissioners that, in
the case of goods of any class or description, the net amounts payable in the absence

http://www.legislation.gov.uk/id/nisi/1980/704
http://www.legislation.gov.uk/id/nisi/1980/704
http://www.legislation.gov.uk/id/nisi/1980/704
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/44
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/44/section/336/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/44/section/336/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/44/schedule/28/paragraph/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/81
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/81/article/4/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/81/article/4/2/k
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/section/157/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2011/13/schedule/17/paragraph/21/b
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2515/article/3/g
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1971/38
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of any direction under this paragraph are insignificant, the order may direct that any
such goods shall be treated for the purpose of the duty as not containing the article
in respect of which the duty is chargeable.

(4) If it appears to the Treasury on the recommendation of the Commissioners that
goods of any class or description are substantially of the same nature and use as if
they consisted wholly of the article in respect of which the duty is chargeable, the
order may direct that any such goods shall be treated for the purpose of the duty as
consisting wholly of that article.

(5) In making an order under this paragraph the Treasury shall have regard to the quantity
and (where material) the type or quality of the article in question appearing to them,
on the advice of the Commissioners, to be ordinarily used in the manufacture or
preparation of goods of the class or description to which the order applies which are
imported into the United Kingdom.

2 Where a direction given by virtue of paragraph 1 above is in force as regards goods
of any class or description and any article contained in them, and goods of that
class or description are imported into the United Kingdom containing a quantity of
that article such as, in the opinion of the Commissioners, to suggest that advantage
is being taken of the direction for the purpose of evading duty on the article, the
Commissioners may, notwithstanding the direction, require that on those goods the
duty in question shall be calculated as if they consisted wholly of that article or
(if the Commissioners see fit) shall be calculated according to the quantity of the
article actually contained in the goods.

3 Nothing in paragraphs 1 and 2 above shall affect the powers of the Treasury under
subsection (2) of the principal section; and any goods as regards which a direction
under that subsection is for the time being in force shall be deemed to be excepted
from any order under paragraph 1 above.

Drawbacks
4 Where a direction is given by virtue of paragraph 1 above as regards imported goods

of any class or description, the Treasury may by order provide that for the purpose
of allowing any drawback of excise duties there shall, in such cases and subject
to such conditions (if any) as may be specified in the order, be treated as paid on
imported goods of that class or description the same duties as would be chargeable
apart from the direction.

5 (1) Where, in the case of imported goods of any class or description which contain as a
part or ingredient any article chargeable with a duty of excise, drawback of the duty
may be allowed in respect of the article according to the quantity contained in the
goods or the quantity used in their preparation or manufacture, and it appears to the
Treasury on the recommendation of the Commissioners that to allow the drawback
according to that quantity is inconvenient and of no material advantage to the revenue
or to the persons entitled to the drawback, then the Treasury may by order give the
like directions as to the manner in which the drawback is to be calculated, or in which
the goods are to be treated for the purposes of the drawback, as by virtue of paragraph
1 above they may give in relation to charging duty.

(2) For the purposes of this paragraph, the reference in paragraph 1(5) above to goods
imported into the United Kingdom shall be taken as a reference to goods in the case
of which the drawback may be allowed.
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Supplementary
6 Where any order under paragraph 1 or 5 above directs that, for the purpose of any

duty or of any drawback, goods are to be treated as not containing or as consisting
wholly of a particular article, the goods shall be so treated also for the purpose of
determining whether any other duty is chargeable or any other drawback may be
allowed, as the case may be; but any duty or drawback which is charged or allowed
shall, notwithstanding the direction, be calculated by reference to the actual quantity
and value of the goods and, except for the duty or drawback to which the direction
relates, by reference to their actual composition.

7 Where a resolution passed by the House of Commons has statutory effect under
the M2Provisional Collection of Taxes Act 1968 in relation to any duty of excise
charged on imported goods, and any provision about the duty contained in an order
under paragraph 1 above is expressed to be made in view of the resolution, then that
provision may be varied or revoked retrospectively by an order made not later than
one month after the resolution ceases to have statutory effect, and that order may
include provision for repayment of any duty overpaid or for other matters arising
from its having retrospective effect; but no such order shall have retrospective effect
for the purpose of increasing the duty chargeable on any goods.

Marginal Citations
M2 1968 c. 2.

8 The power to make orders under this Schedule shall be exercisable by statutory
instrument subject to annulment in pursuance of a resolution of the House of
Commons.

Interpretation
9 In this Schedule the principal section means section 126 of this Act.

[F9SCHEDULE 2A Section 139(5A)

SUPPLEMENTARY PROVISIONS RELATING TO THE
DETENTION OF THINGS AS LIABLE TO FORFEITURE

Textual Amendments
F9 Sch. 2A inserted (with effect in accordance with s. 226(8) of the amending Act) by Finance Act 2013

(c. 29), s. 226(7)

Interpretation
1 In this Schedule, references (however expressed) to a thing being detained are

references to a thing being detained as liable to forfeiture under the customs and
excise Acts.

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1968/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/29
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/29
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/29/section/226/7
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Period of detention
2 (1) This paragraph applies where a thing is detained.

(2) The thing may be detained for 30 days beginning with the day on which the thing
is first detained.

(3) The thing is deemed to be seized as liable to forfeiture under the customs and excise
Acts if its detention ceases to be authorised under this paragraph.

Notice of detention
3 (1) The Commissioners must take reasonable steps to give written notice of the detention

of any thing, and of the grounds for the detention, to any person who to their
knowledge was, at the time of the detention, the owner or one of the owners of the
thing.

(2) But notice need not be given under sub-paragraph (1) if the detention occurred in
the presence of—

(a) the person whose offence or suspected offence occasioned the detention,
(b) the owner or any of the owners of the thing detained or any servant or agent

of such an owner, or
(c) in the case of any thing detained on a ship or aircraft, the master or

commander.

Unauthorised removal or disposal: penalties etc
4 (1) This paragraph applies where a thing is detained and, with the agreement of a person

within sub-paragraph (2) (“the responsible person”), the thing remains at the place
where it is first detained (rather than being removed and detained elsewhere).

(2) A person is within this sub-paragraph if the person is—
(a) the owner or any of the owners of the thing at the time it was detained or any

servant or agent of such an owner, or
(b) a person whom the person who detains the thing reasonably believes to be

a person within paragraph (a).

(3) If the responsible person fails to prevent the unauthorised removal or disposal of the
thing from the place where it is detained, that failure attracts a penalty under section 9
of the Finance Act 1994 (civil penalties).

(4) The removal or disposal of the thing is unauthorised unless it is done with the
permission of a proper officer of Revenue and Customs.

(5) Where any duty of excise is payable in respect of the thing—
(a) the penalty is to be calculated by reference to the amount of that duty

(whether it has been paid or not), and
(b) section 9 of the Finance Act 1994 has effect as if in subsection (2)(a) the

words “5 per cent of” were omitted.

(6) If no duty of excise is payable in respect of the thing, that section has effect as if
the penalty provided for by subsection (2)(b) of that section were whichever is the
greater of—

(a) the value of the thing at the time it was first detained, or
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(b) £250.
5 (1) This paragraph applies where—

(a) a thing is detained at a revenue trader's premises,
(b) the thing is liable to forfeiture under the customs and excise Acts, and
(c) without the permission of a proper officer of Revenue and Customs, the

thing is removed from the trader's premises, or otherwise disposed of, by
any person.

(2) The Commissioners may seize, as liable to forfeiture under the customs and excise
Acts, goods of equivalent value to the thing, from the revenue trader's stock.

(3) For the purposes of this paragraph, a revenue trader's premises include any premises
used to hold or store anything for the purposes of the revenue trader's trade, regardless
of who owns or occupies the premises.]

SCHEDULE 3 Sections 139, 143 and 145.

PROVISIONS RELATING TO FORFEITURE

Modifications etc. (not altering text)
C1 Sch. 3 extended by S.I. 1987/1521, reg. 3(2); 1987/2105, reg. 5(1) and 1988/1476, art. 5(1)
C2 Sch. 3 amended by S.I. 1988/1852 (N.I. 19), art. 4(2)
C3 Sch. 3 extended (E.W.S.) by Scotch Whisky Act 1988 (c. 22, SIF 109:1), s. 1(4)
C4 Sch. 3 extended (01.01.1992) by S.I. 1991/2724, reg. 10(1)

Sch. 3 extended (01.01.1992) by S.I. 1991/2725, reg. 6(1)
C5 Sch. 3 extended (01.01.1992) by S.I. 1991/2727, reg. 7(1)
C6 Sch. 3 applied (23.6.1993) by S.I. 1993/1353, reg. 4(1)

Sch. 3 applied (1.7.1995) by S.I. 1995/1447, reg. 4(1)
C7 Sch. 3 applied (1.7.2004) by The Goods Infringing Intellectual Property Rights (Customs) Regulations

2004 (S.I. 2004/1473), regs. 1, 7(1) (with reg. 2(3))
C8 Sch. 3 applied (10.1.2012) by The Postal Packets (Revenue and Customs) Regulations 2011 (S.I.

2011/3036), regs. 1, 20(2) (with regs. 8, 25)

Notice of seizure
1 (1) The Commissioners shall, except as provided in sub-paragraph (2) below, give notice

of the seizure of any thing as liable to forfeiture and of the grounds therefor to any
person who to their knowledge was at the time of the seizure the owner or one of
the owners thereof.

(2) Notice need not be given under this paragraph if the seizure was made in the presence
of—

(a) the person whose offence or suspected offence occasioned the seizure; or
(b) the owner or any of the owners of the thing seized or any servant or agent

of his; or
(c) in the case of any thing seized in any ship or aircraft, the master or

commander.

http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1987/1521
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1987/1521/regulation/3/2
http://www.legislation.gov.uk/id/nisi/1988/1852
http://www.legislation.gov.uk/id/nisi/1988/1852/article/4/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1988/22
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1988/22/section/1/4
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2724
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2724/regulation/10/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2725
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2725/regulation/6/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2727
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2727/regulation/7/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1993/1353
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1993/1353/regulation/4/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1995/1447
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1995/1447/regulation/4/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/1473
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/1473
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/1473/regulation/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/1473/regulation/7/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2004/1473/regulation/2/3
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/20/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/8
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/25
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Modifications etc. (not altering text)
C9 Sch. 3 para. 1 modified by S.I. 1986/260, regs. 5(k), 18
C10 Sch. 3 para. 1(1) excluded (10.1.2012) by The Postal Packets (Revenue and Customs) Regulations 2011

(S.I. 2011/3036), regs. 1, 8 (with reg. 25)

2 Notice under paragraph 1 above shall be given in writing and shall be deemed to
have been duly served on the person concerned—

(a) if delivered to him personally; or
(b) if addressed to him and left or forwarded by post to him at his usual or last

known place of abode or business or, in the case of a body corporate, at
their registered or principal office; or

(c) where he has no address within the United Kingdom [F10or the Isle of Man],
or his address is unknown, by publication of notice of the seizure in the
London, Edinburgh or Belfast Gazette.

Textual Amendments
F10 Words inserted by Isle of Man Act 1979 (c. 58), Sch. 1 para. 23

Notice of claim
3 Any person claiming that any thing seized as liable to forfeiture is not so liable

shall, within one month of the date of the notice of seizure or, where no such notice
has been served on him, within one month of the date of the seizure, give notice of
his claim in writing to the Commissioners at any office of customs and excise.

4 (1) Any notice under paragraph 3 above shall specify the name and address of the
claimant and, in the case of a claimant who is outside the United Kingdom [F11and the
Isle of Man], shall specify the name and address of a solicitor in the United Kingdom
who is authorised to accept service of process and to act on behalf of the claimant.

(2) Service of process upon a solicitor so specified shall be deemed to be proper service
upon the claimant.

Textual Amendments
F11 Words inserted by Isle of Man Act 1979 (c. 58), Sch. 1 para. 24

Modifications etc. (not altering text)
C11 Sch. 3 para. 4 applied (with modifications) (E.W.S.) (23.12.2011) by The Legal Services Act 2007

(Designation as a Licensing Authority) (No. 2) Order 2011 (S.I. 2011/2866), art. 1(2), Sch. 2
C12 Sch. 3 para. 4(1)(2) amended (E.W.) (01.01.1992) by S.I. 1991/2684, arts. 2, 4, Sch.1

Condemnation
5 If on the expiration of the relevant period under paragraph 3 above for the giving

of notice of claim in respect of any thing no such notice has been given to the
Commissioners, or if, in the case of any such notice given, any requirement of

http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1986/260
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1986/260/regulation/5
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/8
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/3036/regulation/25
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58/schedule/1/paragraph/23
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58/schedule/1/paragraph/24
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866/article/1/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866/schedule/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/article/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/article/4
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/schedule/1
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paragraph 4 above is not complied with, the thing in question shall be deemed to
have been duly condemned as forfeited.

6 Where notice of claim in respect of any thing is duly given in accordance with
paragraphs 3 and 4 above, the Commissioners shall take proceedings for the
condemnation of that thing by the court, and if the court finds that the thing was at
the time of seizure liable to forfeiture the court shall condemn it as forfeited.

7 Where any thing is in accordance with either of paragraphs 5 or 6 above condemned
or deemed to have been condemned as forfeited, then, without prejudice to any
delivery up or sale of the thing by the Commissioners under paragraph 16 below,
the forfeiture shall have effect as from the date when the liability to forfeiture arose.

Proceedings for condemnation by court
8 Proceedings for condemnation shall be civil proceedings and may be instituted—

(a) in England or Wales either in the High Court or in a magistrates’ court;
(b) in Scotland either in the Court of Session or in the sheriff court;
(c) in Northern Ireland either in the High Court or in a court of summary

jurisdiction.
9 Proceedings for the condemnation of any thing instituted in a magistrates’ court

in England or Wales, in the sheriff court in Scotland or in a court of summary
jurisdiction in Northern Ireland may be so instituted—

(a) in any such court having jurisdiction in the place where any offence in
connection with that thing was committed or where any proceedings for
such an offence are instituted; or

(b) in any such court having jurisdiction in the place where the claimant resides
or, if the claimant has specified a solicitor under paragraph 4 above, in the
place where that solicitor has his office; or

(c) in any such court having jurisdiction in the place where that thing was
found, detained or seized or to which it is first brought after being found,
detained or seized.

Modifications etc. (not altering text)
C13 Sch. 3 para. 9(b) amended (E.W.) (01.01.1992) by S.I. 1991/2684, arts. 2, 4, Sch. 1
C14 Sch. 3 para. 9(b) applied (with modifications) (E.W.S.) (23.12.2011) by The Legal Services Act 2007

(Designation as a Licensing Authority) (No. 2) Order 2011 (S.I. 2011/2866), art. 1(2), Sch. 2

10 (1) In any proceedings for condemnation instituted in England, Wales or Northern
Ireland, the claimant or his solicitor shall make oath that the thing seized was, or
was to the best of his knowledge and belief, the property of the claimant at the time
of the seizure.

(2) In any such proceedings instituted in the High Court, the claimant shall give such
security for the costs of the proceedings as may be determined by the Court.

(3) If any requirement of this paragraph is not complied with, the court shall give
judgment for the Commissioners.

11 (1) In the case of any proceedings for condemnation instituted in a magistrates’ court in
England or Wales, without prejudice to any right to require the statement of a case

http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/article/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/article/4
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1991/2684/schedule/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866/article/1/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2011/2866/schedule/2
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for the opinion of the High Court, either party may appeal against the decision of
that court to the Crown Court.

(2) In the case of any proceedings for condemnation instituted in a court of summary
jurisdiction in Northern Ireland, without prejudice to any right to require the
statement of a case for the opinion of the High Court, either party may appeal against
the decision of that court to the county court.

12 Where an appeal, including an appeal by way of case stated, has been made against
the decision of the court in any proceedings for the condemnation of any thing,
that thing shall, pending the final determination of the matter, be left with the
Commissioners or at any convenient office of customs and excise.

Provisions as to proof
13 In any proceedings arising out of the seizure of any thing, the fact, form and manner

of the seizure shall be taken to have been as set forth in the process without any
further evidence thereof, unless the contrary is proved.

14 In any proceedings, the condemnation by a court of any thing as forfeited may be
proved by the production either of the order or certificate of condemnation or of a
certified copy thereof purporting to be signed by an officer of the court by which
the order or certificate was made or granted.

Special provisions as to certain claimants
15 For the purposes of any claim to, or proceedings for the condemnation of, any thing,

where that thing is at the time of seizure the property of a body corporate, of two
or more partners or of any number of persons exceeding five, the oath required by
paragraph 10 above to be taken and any other thing required by this Schedule or by
any rules of the court to be done by, or by any person authorised by, the claimant or
owner may be taken or done by, or by any other person authorised by, the following
persons respectively, that is to say—

(a) where the owner is a body corporate, the secretary or some duly authorised
officer of that body;

(b) where the owners are in partnership, any one of those owners;
(c) where the owners are any number of persons exceeding five not being in

partnership, any two of those persons on behalf of themselves and their co-
owners.

Power to deal with seizures before condemnation, etc.
16 Where any thing has been seized as liable to forfeiture the Commissioners may

at any time if they see fit and notwithstanding that the thing has not yet been
condemned, or is not yet deemed to have been condemned, as forfeited—

(a) deliver it up to any claimant upon his paying to the Commissioners
such sum as they think proper, being a sum not exceeding that which in
their opinion represents the value of the thing, including any duty or tax
chargeable thereon which has not been paid;

(b) if the thing seized is a living creature or is in the opinion of the
Commissioners of a perishable nature, sell or destroy it.

17 (1) If, where any thing is delivered up, sold or destroyed under paragraph 16 above,
it is held in proceedings taken under this Schedule that the thing was not liable to
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forfeiture at the time of its seizure, the Commissioners shall, subject to any deduction
allowed under sub-paragraph (2) below, on demand by the claimant tender to him—

(a) an amount equal to any sum paid by him under sub-paragraph (a) of that
paragraph; or

(b) where they have sold the thing, an amount equal to the proceeds of sale; or
(c) where they have destroyed the thing, an amount equal to the market value

of the thing at the time of its seizure.

(2) Where the amount to be tendered under sub-paragraph (1)(a), (b) or (c) above
includes any sum on account of any duty or tax chargeable on the thing which had not
been paid before its seizure the Commissioners may deduct so much of that amount
as represents that duty or tax.

(3) If the claimant accepts any amount tendered to him under sub-paragraph (1) above,
he shall not be entitled to maintain any action on account of the seizure, detention,
sale or destruction of the thing.

(4) For the purposes of sub-paragraph (1)(c) above, the market value of any thing at
the time of its seizure shall be taken to be such amount as the Commissioners and
the claimant may agree or, in default of agreement, as may be determined by a
referee appointed by the Lord Chancellor (not being an official of any government
department [F12or an office-holder in, or a member of the staff of, the Scottish
Administration]), whose decision shall be final and conclusive; and the procedure on
any reference to a referee shall be such as may be determined by the referee.

[F13(5) The Lord Chancellor may make an appointment under sub-paragraph (4) only with
the concurrence—

(a) where the proceedings referred to in sub-paragraph (1) were taken in
England and Wales, of the Lord Chief Justice of England and Wales;

(b) where those proceedings were taken in Scotland, of the Lord President of
the Court of Session;

(c) where those proceedings were taken in Northern Ireland, of the Lord Chief
Justice of Northern Ireland.

(6) The Lord Chief Justice of England and Wales may nominate a judicial office holder
(as defined in section 109(4) of the Constitutional Reform Act 2005) to exercise his
functions under this paragraph.

(7) The Lord President of the Court of Session may nominate a judge of the Court of
Session who is a member of the First or Second Division of the Inner House of that
Court to exercise his functions under this paragraph.

(8) The Lord Chief Justice of Northern Ireland may nominate any of the following to
exercise his functions under this paragraph—

(a) the holder of one of the offices listed in Schedule 1 to the Justice (Northern
Ireland) Act 2002;

(b) a Lord Justice of Appeal (as defined in section 88 of that Act).]

Textual Amendments
F12 Words in Sch. 3 para. 17(4) inserted (1.7.1999) by S.I 1999/1820, arts. 1(2), 4, Sch. 2 Pt. I para. 59;

S.I. 1998/3178, art. 3

http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1998/3178
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/1998/3178/article/3
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F13 Sch. 3 para. 17(5)-(8) inserted (3.4.2006) by Constitutional Reform Act 2005 (c. 4), s. 148(1), Sch. 4
para. 97; S.I. 2006/1014, art. 2(a), Sch. 1 para. 11(e)

SCHEDULE 4 Section 177(1).

CONSEQUENTIAL AMENDMENTS

Modifications etc. (not altering text)
C15 The text of Sch. 4 is in the form in which it was originally enacted: it was not wholly reproduced in

Statutes in Force and, except as specified, does not reflect any amendments or repeals which may have
been made prior to 1.2.1991

Construction of references in Acts passed before
1st April 1909 and in instruments made thereunder

1 Save where the context otherwise requires, any reference in, or in any instrument
made under, any enactment relating to customs or excise passed before 1st April
1909 to any of the persons mentioned in column 1 of the following Table shall be
construed as a reference to the persons respectively specified in relation thereto in
column 2.

TABLE

Original reference To be construed as reference to—
Commissioners of Customs  
Commissioners of Inland Revenue Commissioners of Customs and Excise.
Commissioners of Excise  
Solicitor for the Customs Solicitor for the Customs and Excise.
Solicitor of Inland Revenue  
Secretary for the Customs Secretary to the Commissioners of

Customs and Excise.
Secretary of the Commissioners of
Inland Revenue

 

Accountant and Comptroller General of
Customs

Accountant and Comptroller General of
the Customs and Excise.

Accountant and Comptroller General of
Inland Revenue

 

Collector of Customs  
Collector of Inland Revenue Collector of Customs and Excise.
Collector of Excise  
Officer of Customs  

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2005/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2005/4/section/148/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2005/4/schedule/4/paragraph/97
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2005/4/schedule/4/paragraph/97
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2006/1014
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2006/1014/article/2/a
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2006/1014/schedule/1/paragraph/11/e
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Officer of Inland Revenue Officer of Customs and Excise.
Officer of Excise  

2F14

Textual Amendments
F14 Sch. 4 para. 2 repealed by Isle of Man Act 1979 (c. 58), Sch. 2

Diplomatic Privileges Act 1964
3 In section 2 of the M3Diplomatic Privileges Act 1964, after subsection (5) there shall

be inserted the following subsection—

“(5A) The reference in Article 36 to customs duties shall be construed as including
a reference to excise duties chargeable on goods imported into the United
Kingdom.”

Marginal Citations
M3 1964 c. 81.

Provisional Collection of Taxes Act 1964
4 In section 3 of the M4Provisional Collection of Taxes Act 1968, after subsection (2)

there shall be inserted the following subsection—

“(2A) Subsection (2) above shall apply for the purposes of a duty of excise imposed
as mentioned in subsection (1) above to the extent that the duty is charged
on goods imported into the United Kingdom, as it applies for the purposes
of a duty of customs so imposed.”

Marginal Citations
M4 1968 c. 2.

5 In section 3(3) of the Provisional Collection of Taxes Act 1968, after the words
duty of excise there shall be inserted the words

“then—
(a) where it is a duty of excise charged otherwise than on goods; or
(b) where it is a duty of excise charged on goods, to the extent that

it is charged on goods produced or manufactured in the United
Kingdom;”

Consular Relations Act 1968
6 In section 1 of the M5Consular Relations Act 1968, after subsection (8) there shall

be inserted the following subsection—

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58/schedule/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1964/81
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1968/2
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“(8A) The references in Articles 50 and 62 to customs duties shall be construed
as including references to excise duties chargeable on goods imported into
the United Kingdom.”

Marginal Citations
M5 1968 c. 18

7 In section 5 of the Consular Relations Act 1968, after subsection (1) there shall be
inserted the following subsection—

“(1A) In subsection (1)(b) of this section the expression the law relating to customs,
to the extent that it refers to the law relating to duties on goods, refers to
the law relating to duties (whether of customs or excise) for the time being
chargeable on goods imported into the United Kingdom.”

Misuse of Drugs Act 1971
8 In section 12(1)(b) of the M6Misuse of Drugs Act 1971, after the words “the Customs

and Excise Act 1952” there shall be inserted the words “ or under section 50, 68 or
170 of the Customs and Excise Management Act 1979 ”.

Marginal Citations
M6 1971 c. 38.

9–11F15

Textual Amendments
F15 Sch. 4 paras. 9–11 repealed by Value Added Tax Act 1983 (c. 55, SIF 40:2), s. 50(2), Sch. 11

Table of textual amendments
12 In the enactments specified in the following Table, for so much of the provision in

column 1 as is specified in column 2 there shall be substituted the words in column
3.

TABLE
Part I Enactments of the Parliament of the United Kingdom
Section or Schedule Words or provision

replaced
Replacement

F16

...
  

Naval Prize Act 1864 c. 25

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1968/18
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1971/38
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55/section/50/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55/schedule/11
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Section 47. duties of Customs. duties chargeable on
imported goods (whether
of customs or excise).

 the Customs (twice). customs or excise.
Sections 48 and 48A. relating to the Customs. relating to customs or

excise.
Section 49. duties of Customs. duties (whether of

customs or excise)
chargeable on imported
goods.

Explosives Act 1875 c. 17
Section 40(9)(e). the Customs (twice). customs or excise.
Section 43. the Customs (twice). customs or excise.
F17

. . .
F17

. . .
F17

. . .
F17

. . .
Stamp Duties Management Act 1891 c. 38
Section 23. duty of excise. duty of excise other than a

duty of excise chargeable
on goods imported into
the United Kingdom.

F18

. . .
F18

. . .
F18

. . .
Foreign Prison-Made Goods Act 1897 c. 63
Section 1 (as originally
enacted).

From the beginning to
following.

The importation of
the following goods is
prohibited.

Revenue Act 1898 c. 46
Section 1 (as originally
enacted).

From the beginning to
following.

The importation of the
following articles is
prohibited.

Finance Act 1901 c. 7
Section 10. customs import duty (in

three places).
customs duty.

F19

. . .
F19

. . .
F19

. . .
F19

. . .
F20

...
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F21

...
  

[F22Diseases of Fish Act 1937 c. 33]
Section 1(2). the Customs Acts. the enactments for the

time being in force
relating to customs or
excise.

Trade Marks Act 1938 c. 22
Section 64A(5). section 11 of the Customs

and Excise Act 1952.
section 17 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

 customs. duties (whether of
customs or excise)
charged on imported
goods

Import, Export and Customs Powers (Defence) Act 1939 c. 69
Sections 1(4) and 3(1). enactments relating to

customs.
enactments for the time
being in force relating to
customs or excise.

Section 1(5) (as originally
enacted).

section eleven of the
Customs and Inland
Revenue Act 1879.

section 145 of the
Customs and Excise
Management Act 1979.

Section 9(2). Customs Consolidation
Act 1876, and the
enactments amending that
Act.

Customs and Excise
Management Act 1979.

F23

...
F23

...
F23

...
F24

. . .
. .

Merchant Shipping (Safety Convention) Act 1949 c. 43
Section 24(5). the Customs

Consolidation Act 1876.
section 35 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

F25

...
  

F26

...
  

F27

. . .
F27

. . .
F27

. . .
F27

. . .
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F27

. . .
F27

. . .
F27

. . .
F28

...
  

F29

...
  

Food and Drugs (Scotland) Act 1956 c. 30
Section 58(1) (in the
definition of importation).

the Customs and Excise
Act 1952.

the Customs and Excise
Management Act 1979.

F30

...
F30

...
F30

...
F31

...
F31

...
F31

...
Isle of Man Act 1958 c. 11
Section 2(4). duties of customs (in four

places).
duties of customs or
excise.

Dog Licences Act 1959 c. 55
Section 15(1). From section three

hundred and thirteen to
dog licences).

section 176(2) of the
Customs and Excise
Management Act 1979
(which makes provision
for the application of
certain provisions of that
Act to game licences
and duties thereon and is
applied by section 16(5)
below).

Section 16(5). From the beginning to the
said section three hundred
and thirteen.

Subsections (1) to (3)
of section 176 of the
Customs and Excise
Management Act 1979
(which make provision
for the application of
certain provisions of that
Act to game licences
and duties thereon),
and any order made by
the Treasury under that
section,.

 From duties transferred
under section six to the
said Act of 1908.

duties on licences to kill
and to deal in game and to
local authorities and their
officers with respect to
those duties and licences,
and the reference in the
said subsection (3) to the
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Order in Council made
under section 6 of the
Finance Act 1908.

Finance Act 1961 c. 36
Section 37(3). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

F32

...
  

F33

. . .
F33

. . .
F33

. . .
F33

. . .
F34

. . .
F34

. . .
F34

. . .
Diplomatic Privileges Act 1964 c. 81
Section 7(1)(b). customs duties. duties (whether of

customs or excise)
chargeable on imported
goods.

F35

...
F35

...
F35

...
Finance Act 1966 c. 18
Section 2(13)(b). section 11 of the Act of

1952.
section 17 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

Section 53(2). From Customs and Excise
Act 1952 to that Act.

Customs and Excise
Management Act 1979.

Schedule 1, paragraph 4. Act of 1952. Customs and Excise
Management Act 1979.

 that Act. the Customs and Excise
Acts 1979.

 section 270. section 135.
 section 271(1). section 136(1) and (2).
 section 301(2). section 167(4).
Plant Health Act 1967 c. 8
Section 2(2). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

Finance Act 1967 c. 54
Section 7(8)(b). sections 281 and 287 of

the Act of 1952.
sections 145 and 151 of
the Customs and Excise
Management Act 1979.
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 the excise Acts (twice). the customs and excise
Acts.

Section 45(3)(a). From Customs and Excise
Act 1952 to that Act.

Customs and Excise
Management Act 1979.

F36

. . .
F36

. . .
F36

. . .
F36

. . .
F36

. . .
F36

. . .
F36

. . .
Provisional Collection of Taxes Act 1968 c. 2
Section 3(3). the excise Acts. the revenue trade

provisions of the customs
and excise Acts.

Section 3(5). the Customs and Excise
Act 1952.

the Customs and Excise
Management Act 1979.

Section 4. duty of customs or excise. duty of excise.
Consular Relations Act 1968 c. 18
Section 8(1). From customs duty to

which are.
duty (whether of customs
or excise) paid on
imported hydrocarbon
oil (within the meaning
of the Hydrocarbon Oil
Duties Act 1979) or value
added tax paid on the
importation of such oil
which is.

Section 8(1)(b). they. it.
 customs duty. duty.
Firearms Act 1968 c. 27
Section 45(2)(b). enactments relating to

customs.
enactments for the time
being in force relating to
customs or excise.

F37

. . .
F37

. . .
F37

. . .
F37

. . .
International Organisations Act 1968 c. 48
Section 9. customs duty. duty.
Schedule 1, paragraphs
3(1), 4, 9, 10, 16 and 17.

customs duties. duties (whether of
customs or excise).
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Schedule 1, paragraphs 6
and 12.

From customs duty to
which are.

duty (whether of customs
or excise) paid on
imported hydrocarbon
oil (within the meaning
of the Hydrocarbon Oil
Duties Act 1979) or value
added tax paid on the
importation of such oil
which is.

F25

...
F25

...
F25

...
Medicines Act 1968 c. 67
Section 116(1). section 44 of the Customs

and Excise Act 1952.
section 49 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

Section 116(2). section 56 of the Customs
and Excise Act 1952.

section 68 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

Customs Duties (Dumping and Subsidies) Act 1969 c. 16
F38

. . ..
F38

. . ..
F38

. . ..
 F38

. . ..
F38

. . ..
 F38

. . ..
F38

. . ..
F38

. . .
F38

. . ..
F38

. . ..
F38

. . . . . ..
F38

. . ..
F38

. . ..
Finance Act 1969 c. 32
Section 61(3)(a). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Acts 1979.

F39

. . .
F39

. . .
F39

. . .
F39

. . .
Vehicles (Excise) Act 1971 c. 10
F40

. . ..
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. . .. . . ..
F40

. . .
F40

. . ..
F40

. . ..
Misuse of Drugs Act 1971 c. 38
Section 22(a)(ii). the Customs and Excise

Act 1952, that is to say
sections 45(1), 56(2) and
304.

the Customs and Excise
Management Act 1979,
that is to say, sections
50(1) to (4), 68(2) and (3)
and 170.

F41

...
F41

...
F41

...
Diplomatic and Other Privileges Act 1971 c. 64
Section 1(1). From customs duty to

1971).
duty (whether of customs
or excise) paid on
imported hydrocarbon
oil (within the meaning
of the Hydrocarbon Oil
Duties Act 1979) or value
added tax paid on the
importation of such oil.

Section 1(1)(b). customs duty. duty.
F42

...
F42

...
F42

...
F43

...
F43

...
F43

...
European Communities Act 1972 c. 68
Section 6(5). Paragraph (a). (a) the Customs and

Excise Management Act
1979 (as for the time
being amended by any
later Act) and any other
statutory provisions for
the time being in force
relating generally to
customs or excise duties
on imported goods; and.

 From section 267 to
customs duties.

section 133 (except
sub-section (3) and
the reference to that
subsection in sub-section
(2)) and section 159 of
the Customs and Excise
Management Act 1979
shall apply as they apply
in relation to a drawback
of excise duties.
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Section 6(6). section 259 of the
Customs and Excise Act
1952.

section 126 of the
Customs and Excise
Management Act 1979.

F44

. . ..
F44

. . ..
F44

. . ..
Health and Safety at Work etc. Act 1974 c. 37
Schedule 3, paragraph
2(2).

the Customs and Excise
Act 1952.

the Customs and Excise
Acts 1979.

Merchant Shipping Act 1974 c. 43
Section 2(9) (in the
definition of importer).

customs purposes. customs or excise
purposes.

Schedule 4, paragraph
1(3).

Section 53 of the Customs
and Excise Act 1952.

Section 65 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

Schedule 4, paragraph
2(1)(c).

customs Acts which relate
to duties of customs.

enactments for the time
being in force relating
to duties (whether of
customs or excise)
chargeable on goods
imported into the United
Kingdom.

Salmon and Freshwater Fisheries Act 1975 c. 51
Schedule 4, paragraph 6. Schedule 7 to the

Customs and Excise Act
1952.

Schedule 3 to the
Customs and Excise
Management Act 1979.

 Paragraph (a). (a) paragraphs 1(2) and 5
shall be omitted;.

Licensing (Scotland) Act 1976 c. 66
Section 63(2). section 16 of the Customs

and Excise Act 1952.
section 22 of the Customs
and Excise Management
Act 1979.

Endangered Species (Import and Export) Act 1976 c. 72
Section 1(8). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

Section 4(8). section 45 or 304 of the
Customs and Excise Act
1952.

section 50 or 170 of the
Customs and Excise
Management Act 1979.

Section 5(4) (in the
definition of airport).

From customs airport to
1952.

customs and excise
airport as mentioned
in section 21(7) of the
Customs and Excise
Management Act 1979.

Section 5(4) (in the
definition of port).

section 13(1). section 19(1).
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Finance Act 1977 c. 36
Section 10(5). made by the

Commissioners.
made by statutory
instrument by the
Commissioners which
shall be subject to
annulment in pursuance
of a resolution of either
House of Parliament.

Section 59(3)(a). the Customs and Excise
Act 1952.

such of the Customs and
Excise Acts 1979 as the
provision in question
requires.

Finance Act 1978 c. 42
Section 80(3)(a). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

Part IIEnactments of the Parliament of Northern Ireland
F45

...
F45

...
F45

...
Diseases of Animals Act (Northern Ireland) 1958 c. 13
Section 52(2) (in the
definition of the Customs
Acts).

the Customs and Excise
Act 1952.

the Customs and Excise
Management Act 1979.

F46

...
F46

...
F46

...
F47

...
F47

...
F47

...
Plant Health Act (Northern Ireland) 1967 c. 28
Section 2(2). the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

Miscellaneous Transferred Excise Duties Act (Northern Ireland) 1972 c. 11
Section 73. the Customs and Excise

Act 1952.
the Customs and Excise
Management Act 1979.

Textual Amendments
F16 Entry repealed by Administration of Justice Act 1982 (c. 53, SIF 122:3, 116:5, 34, 37, 38), s. 75, Sch.

9 Pt. I
F17 Sch. 4 para. 12: entry repealed (21.7.2008) by Statute Law (Repeals) Act 2008 (c. 12), Sch. 1 Pt. 8
F18 Entry in Table relating to the Merchant Shipping Act 1894 repealed (5.11.1993) by 1993 c. 50, s. 1(1),

Sch. 1 Pt. XV Gp. 6.
F19 Sch. 4 para. 12: entry repealed (1.4.2010) by Marine and Coastal Access Act 2009 (c. 23), s. 324(3),

Sch. 22 Pt. 5(C); S.I. 2010/298, art. 2, Sch. para. 12
F20 Entry repealed by Pilotage Act 1983 (c. 21, SIF 111), s. 69(2)(3), Sch. 3 para. 6, Sch. 4
F21 Entry repealed by Public Health (Control of Disease) Act 1984 (c. 22, SIF 100:1), s. 78, Sch. 3

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/53
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/53/section/75
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/53/schedule/9/part/I
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/53/schedule/9/part/I
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2008/12
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2008/12/schedule/1/part/8
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/50
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/50/section/1/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/50/schedule/1/part/XV
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2009/23
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2009/23/section/324/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2009/23/schedule/22/part/5/C
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2010/298
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2010/298/article/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2010/298/schedule/paragraph/12
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/21
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/21/section/69/2/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/21/schedule/3/paragraph/6
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/21/schedule/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/22
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/22/section/78
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/22/schedule/3
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F22 Words in Sch. 4 para. 12 omitted (E.W.) (27.3.2009) by virtue of The Aquatic Animal Health (England
and Wales) Regulations 2009 (S.I. 2009/463), reg. 1(2), Sch. 2 para. 4 (with reg. 2(2)); and words in
Sch. 4 para. 12 omitted (S.) (27.3.2009) by virtue of The Aquatic Animal Health (Scotland) Regulations
2009 (S.S.I. 2009/85), reg. 1(2)(c), sch. 2 para. 5 (with reg. 2.)

F23 Entry repealed by Finance Act 1987 (c. 16, SIF 99:6), s. 72, Sch. 16 Pt. XI
F24 Entry relating to the Radioactive Substances Act 1948 repealed (27.8.1993) by 1993 c. 12, ss. 50, 51,

Sch. 6 Pt. I.
F25 Entry repealed by Civil Aviation Act 1982 (c. 16, SIF 9), s. 109(3), Sch. 16
F26 Entry repealed by Animal Health Act 1981 (c. 22, SIF 4:4), s. 96(2), Sch. 6
F27 Sch. 4: Entry in para. 12 Table relating to 1953 c. 36 repealed (26.3.2001) by S.I. 2001/1149, art. 3(2),

Sch. 2
F28 Entry repealed by Wildlife and Countryside Act 1981 (c. 69, SIF 4:5), s. 73, Sch. 17 Pt. II
F29 Entry repealed by Food Act 1984 (c. 30, SIF 53:1), s. 134, Sch. 11
F30 Entry repealed by Copyright, Designs and Patents Act 1988 (c. 48, SIF 67A), s. 303(2), Sch. 8
F31 Entry repealed by Film Levy Finance Act 1981 (c. 16, SIF 45A), s. 10, Sch. 2
F32 Entry repealed by Weights and Measures Act 1985 (c. 72, SIF 131), s. 98(1), Sch. 13 Part I
F33 Sch. 4 para. 12: entry repealed (24.11.2005) by Licensing Act 2003 (c. 17), s. 201(2), Sch. 7 (with ss.

2(3), 15(2), 195); S.I. 2005/3056, art. 2(2) (with art. 4)
F34 Entries in Table relating to the Agriculture and Horticulture Act 1964 repealed (5.11.1993) by 1993 c. 50,

s. 1(1), Sch. 1 Pt. II.
F35 Entry repealed by Statute Law (Repeals) Act 1986 (c. 12), s. 1(1), Sch. 1 Pt. III
F36 Words in Sch. 4 para. 2 repealed (25.6.2013) by Enterprise and Regulatory Reform Act 2013 (c. 24),

s. 103(2), Sch. 21 para. 2
F37 Sch. 4 para. 12: entry repealed (26.5.2008) by The Consumer Protection from Unfair Trading Regulations

2008 (S.I. 2008/1277), reg. 1, Sch. 4 Pt. 1 (with reg. 28(2)(3))
F38 Sch. 4: Entries in para. 12 Table relating to 1969 c. 16 repealed (31.7.1998) by 1998 c. 36, s. 165, Sch.

27 Pt. V(4)
F39 Sch. 4: Entry in para. 12 Table relating to 1969 c. 48 repealed (26.3.2001) by S.I. 2001/1149, art. 3(2),

Sch. 2
F40 Sch. 4: Entries in para. 12 Table relating to 1971 c. 10 repealed (1.9.1994) by 1994 c. 22, ss. 65, 66(1),

Sch. 5 Pt. I (with s. 57(4))
F41 Entry repealed by Oil and Gas (Enterprise) Act 1982 (c. 23, SIF 86), s. 37(2), Sch. 4
F42 Entry repealed with savings by Betting and Gaming Duties Act 1981 (c. 63), s. 34(1), Sch. 6 para. 3,

Sch. 7
F43 Entry repealed by Car Tax Act 1983 (c. 53, SIF 40:2), s. 10(4), Sch. 3 and Value Added Tax Act 1983

(c. 55, SIF 40:2), s. 50(2), Sch. 11
F44 Sch. 4: Entry in para. 12 Table relating to 1973 c. 62 repealed (25.8.2000) by 2000 c. 6, ss. 165(4), 168(1),

Sch. 12 Pt. I (with Sch. 11 paras. 1, 2)
F45 Entry repealed by S.I. 1984/702, (N.I. 2) Sch.
F46 Entry repealed by S.I. 1981/1675, (N.I. 26) Sch. 7
F47 Entry repealed by S.I. 1981/231, Sch. 11

http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2009/463
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2009/463
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2009/463/regulation/1/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2009/463/schedule/2/paragraph/4
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2009/463/regulation/2/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ssi/2009/85
http://www.legislation.gov.uk/id/ssi/2009/85
http://www.legislation.gov.uk/id/ssi/2009/85/regulation/1/2/c
http://www.legislation.gov.uk/id/ssi/2009/85/schedule/2/paragraph/5
http://www.legislation.gov.uk/id/ssi/2009/85/regulation/2.
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1987/16
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1987/16/section/72
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1987/16/schedule/16/part/XI
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/12
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/12/section/50
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/12/section/51
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1993/12/schedule/6/part/I
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/16
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/16/section/109/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/16/schedule/16
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/22
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/22/section/96/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/22/schedule/6
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1953/36
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2001/1149
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2001/1149/article/3/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2001/1149/schedule/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/69
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/69/section/73
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/69/schedule/17/part/II
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/30
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/30/section/134
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1984/30/schedule/11
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1988/48
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1988/48/section/303/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1988/48/schedule/8
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/16
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/16/section/10
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/16/schedule/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/72
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/72/section/98/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1985/72/schedule/13
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/section/201/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/schedule/7
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/section/2/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/section/2/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/section/15/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2003/17/section/195
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2005/3056
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2005/3056/article/2/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2005/3056/article/4
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http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1986/12/section/1/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1986/12/schedule/1/part/III
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/24
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/24/section/103/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2013/24/schedule/21/paragraph/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277/regulation/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277/schedule/4/part/1
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277/regulation/28/2
http://www.legislation.gov.uk/id/uksi/2008/1277/regulation/28/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1969/16
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1998/36
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1998/36/section/165
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1998/36/schedule/27/part/V/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1998/36/schedule/27/part/V/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1969/48
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http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1994/22/schedule/5/part/I
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1994/22/section/57/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/23
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/23/section/37/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1982/23/schedule/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/63
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/63/section/34/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/63/schedule/6/paragraph/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1981/63/schedule/7
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53/section/10/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53/schedule/3
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SCHEDULE 5 Section 177(2).

TRANSITORY CONSEQUENTIAL AMENDMENTS
OF ENACTMENTS RELATING TO PURCHASE TAX

Modifications etc. (not altering text)
C16 The text of Schs. 5, 6 is in the form in which it was originally enacted: it was not reproduced in Statutes

in Force and does not reflect any amendments or repeals which may have been made prior to 1.2.1991

Purchase Tax Act 1963
1 In section 1(3)(a) of the Purchase Tax Act 1963 (in this Schedule referred to as “the

1963 Act”) for the words “section 11 of the Customs and Excise Act 1952” there
shall be substituted the words “ section 17 of the Customs and Excise Management
Act 1979 ”.

2 (1) In section 25 of the 1963 Act the amendments specified in this paragraph shall be
made.

(2) In subsection (1)—
(a) for the words “the Customs and Excise Act 1952” there shall be substituted

the words “ the Customs and Excise Management Act 1979 ” ; and
(b) after the word “customs”, in each place where it occurs, there shall be

inserted the words “ or excise ”.

(3) In subsection (2)—
(a) the words “of the Customs and Excise Act 1952” shall be omitted ;
(b) in paragraph (a), for the words “section 34(4), 35 and 36” there shall

be substituted the words “ section 43(5) of the Customs and Excise
Management Act 1979, and sections 10 and 11 of the Customs and Excise
Duties (General Reliefs) Act 1979 ” ;

(c) in paragraph (b), for the words “section 37” there shall be substituted the
words “ section 5 of the Customs and Excise Duties (General Reliefs) Act
1979 ” ;

(d) in paragraph (c), for the words “section 259” there shall be substituted the
words “ section 5 of the Customs and Excise Excise Management Act 1979
” ; and

(e) in paragraph (d), for the words “section 272” there shall be substituted the
words “ section 12 of the Customs and Excise Duties (General Reliefs) Act
1979 ”.

(4) In subsection (3)—
(a) for the words “section 258 of the Customs and Excise Act 1952” there

shall be substituted the words “ section 125 of the Customs and Excise
Management Act 1979 ” ; and

(b) for the words “section 260” there shall be substituted the words “ section 127
”.

(5) In subsection (4), for the words “Section 46 of the Custom and Excise Act 1952” there
shall be substituted the words “ Section 51 of the Customs and Excise Management
Act 1979 ”.
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3 (1) In section 34 of the 1963 Act the amendments specified in this paragraph shall be
made.

(2) In subsection (1) for the words “the Customs and Excise Act 1952” and “the said Act
of 1952” there shall be substituted the words “ the Customs and Excise Management
Act 1979 ”.

(3) In subsection (2)—
(a) for the words “Sections 290(2) and 301(2) of the Customs and Excise Act

1952” there shall be substituted the words “ Sections 154(2) and 167(4) of
the Customs and Excise Management Act 1979 ”; and

(b) after the words “duty of excise” there shall be inserted the words “ for the
time being chargeable on goods produced or manufactured in the United
Kingdom ”.

(4) For subsection (3) there shall be substituted the following subsection—

“(3) Section 156 of the Customs and Excise Management Act 1979 shall apply to
this Act as it applies to the outlying provisions of the customs and excise Acts
within the meaning of that section ; and the reference in subsection (2) of
that section to Part XI of that Act includes a reference to that Part as applied
in relation to penalties under this Act by subsection (1) of this section.”

4 In Schedule 2 to the 1963 Act, in paragraph 2 (b) for the words “duties of customs”
there shall be substituted the words “ duties (whether of customs or excise) ”.

Finance Act 1964
5 In section 10(2)(b) of the Finance Act 1964—

(a) for the words “subsection (1) above” there shall be substituted the words “
section 1(4) of the Customs and Excise Management Act 1979 ” ; and

(b) for the words “section 307 of the Act of 1952” there shall be substituted the words
“ section 1(1) of that Act ”.

Finance Act 1967
6 In section 9(1) of the Finance Act 1967 for the words “the Act of 1952” there shall

be substituted the words “ the Customs and Excise Management Act 1979 ”.

SCHEDULE 6 Section 177(3).

REPEALS

Modifications etc. (not altering text)
C17 The text of Schs. 5, 6 is in the form in which it was originally enacted: it was not reproduced in Statutes

in Force and does not reflect any amendments or repeals which may have been made prior to 1.2.1991
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SCHEDULE 7 Section 177(4).

SAVING AND TRANSITIONAL PROVISIONS

1 Notwithstanding the repeal by this Act of section 258 of the M7Customs and Excise
Act 1952, of paragraph 5 of Schedule 2 to the M8Finance Act 1970, and of paragraph
2(8) of Schedule 4 to the M9European Communities Act 1972, that section (together
with Schedule 6) as it had effect immediately before the entry date within the
meaning of the said Act of 1972, shall continue to have effect for cases in which
the value of goods falls to be determined as at a time before that date.

Marginal Citations
M7 1952 c. 44.
M8 1970 c. 24.
M9 1972 c. 68.

[F482 Notwithstanding the repeal by this Act of subsections (2) and (5) of section 283
of the M10Customs and Excise Act 1952, those subsections shall continue to have
effect in relation to offences under Part I of, and paragraph 22 of Schedule 7 to, the
M11Finance Act 1972; and, accordingly, in section 38(8) of, and paragraph 22(5) of
Schedule 7 to, that Act (as amended by Schedule 4 to this Act) the reference in that
section and in that paragraph to sections 145 to 155 of this Act shall be construed
as including a reference to the said section 283(2) and (5).]

Textual Amendments
F48 Sch. 7 para. 2 repealed so far as it relates to car tax by Car Tax Act 1983 (c. 53, SIF 40:2), s. 10(4), Sch. 3

and so far as it relates to value added tax by Value Added Tax Act 1983 (c. 55, SIF 40:2), s. 50(2), Sch. 11

Marginal Citations
M10 1952 c. 44.
M11 1972 c. 41.

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1952/44
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1970/24
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1972/68
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53/section/10/4
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/53/schedule/3
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55/section/50/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1983/55/schedule/11
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1952/44
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1972/41
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3 Notwithstanding the repeal by this Act of section 308(3) of the M12Customs and
Excise Act 1952, section 277 of the M13Customs Consolidation Act 1876 does not
apply in relation to any Act passed after 1st January 1953.

Marginal Citations
M12 1952 c. 44.
M13 1876 c. 36.

4F49

Textual Amendments
F49 Sch. 7 para. 4 repealed by Isle of Man Act 1979 (c. 58), Sch. 2

5 The repeal by this Act of section 5(4) of the M14European Communities Act 1972
(which, so far as it relates to enactments contained in this Act, is re-enacted by
section 1(7) of this Act) shall not affect the application of any law not contained in
this Act which relates to customs duties.

Marginal Citations
M14 1972 c. 68.

6 The repeal by this Act of any enactment already repealed by section 75(5) of the
M15Finance (No. 2) Act 1975 and specified in Part I of Schedule 14 to that Act shall
not affect the operation of the saving in paragraph 2 in that Part in relation to that
enactment.

Marginal Citations
M15 1975 c. 45.

7 The repeal by this Act of section 8(4) of the M16Finance (No. 2) Act 1975 and the
repeal by any of the Customs and Excise Acts 1979 of any provision of Part I of
Schedule 3 to that Act shall not affect the right to any drawback or other relief
under any enactment amended by that provision in respect of customs duty charged
before the end of 1975.

Marginal Citations
M16 1975 c. 45.

8 Any such reference as is specified in paragraph 1 of Schedule 3 to the M17Finance
(No. 2) Act 1975 (customs duty, excise duty and associated references), being a
reference in—

(a) any instrument of a legislative character made under the customs and excise
Acts which was in force at the end of 1975; or

(b) any local and personal or private Act which was then in force,

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1952/44
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1876/36
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1979/58/schedule/2
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1972/68
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1975/45
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1975/45
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shall continue to be construed as provided by that paragraph notwithstanding the
repeal of that paragraph by this Act.

Marginal Citations
M17 1975 c. 45.

9 Any such reference as is specified in sub-paragraph (2), (6) or (8) of paragraph 19
of Schedule 12 to the M18Finance Act 1978 (customs Acts, excise Acts, excise trade,
excise trader, customs airport and customs station), being a reference in—

(a) any instrument in force immediately before the commencement of this Act;
or

(b) any local and personal or private Act then in force,
shall continue to be construed as provided by the said sub-paragraph (2), (6) or (8),
as the case may be, notwithstanding the repeal of that sub-paragraph by this Act.

Marginal Citations
M18 1978 c. 42.

10 (1) Any provision of this Act relating to anything done or required or authorised to be
done under or in pursuance of the Customs and Excise Acts 1979 shall have effect
as if any reference to those Acts included a reference to the M19Customs and Excise
Act 1952.

(2) Any provision of this Act relating to anything done or required or authorised to be
done under, in pursuance of or by reference to that provision or any other provision
of this Act shall have effect as if any reference to that provision, or that other
provision, as the case may be, included a reference to the corresponding provision
of the enactments repealed by this Act.

Marginal Citations
M19 1952 c. 44.

11 Any functions which, immediately before the commencement of this Act, fall to be
performed on behalf of any other person by the Commissioners or by officers or
by any person appointed by the Commissioners shall continue to be so performed
by them unless and until other arrangements are made, notwithstanding that those
functions are not expressly mentioned in this Act.

12 (1) The repeal by this Act of subsection (4) of section 316 of the M20Customs and Excise
Act 1952 shall not affect any such right or privilege as is referred to in that subsection.

(2) Where by any enactment, grant or other instrument, any right or privilege not relating
to customs or excise has at any time been granted by reference to the then existing
limits of any port or approved wharf appointed or approved for the purposes of
customs and excise, then, subject to any provision contained in that instrument,
nothing in any order made or other thing done under section 19 or 20 of this Act
shall affect that right or privilege.

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1975/45
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1978/42
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/1952/44
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Marginal Citations
M20 1952 c. 44.
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